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Tekniska nämnden 

Cykelplan 2014 

 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att anta föreslag till Cykelplan 2014. 
 

Sammanfattning 
Syftet med Cykelplan 2014 är att de satsningar och utbyggnader som görs för cykel i Nacka 
kommun ska ske på ett effektivt och prioriterat sätt. Målet med cykelplanen är att det ska bli 
enklare, snabbare och säkrare att cykla i Nacka. Kopplingen mellan cykel och kollektivtrafik 
ska förbättras och andelen cyklister ska öka under alla delar av året. 
 
Cykelplanen har varit ute på samråd från den 19 december 2013 till den 28 februari 2014. 39 
yttranden från nämnder, myndigheter, organisationer, intresseföreningar och allmänhet har 
inkommit. Utifrån yttrandena har nya ställningstaganden gjorts och cykelplanen omarbetats.  
 

Ärendet 
Cykelplanen behandlar principer för arbete kring detaljutformning, drift och underhåll, 
cykelparkeringar och cykelvägvisning. Planen tar även upp frågor kring kommunikation och 
beteendepåverkan samt behovet av tydligare mätning och uppföljning av cykeltrafiken. 
Cykelplanen innehåller även en åtgärdsplan där nyanläggning och förbättring av 
cykelvägnätet föreslås. Åtgärdsplanen inrymmer också förbättringsåtgärder för drift och 
underhåll, cykelparkeringar, cykelvägvisning och kommunikationsinsatser.  
 
Under 2013 har förslag till ny cykelplan för Nacka kommun arbetats fram och Tekniska 
nämnden beslöt vid sitt sammanträde 2013-12-17 att skicka ut cykelplanen på remiss. 
Remisstiden pågick mellan 19 december 2013 till 28 februari 2014. Totalt inkom 39 
yttranden från nämnder, myndigheter, organisationer, intresseföreningar och allmänhet. Se 
bilaga 2, samrådsredogörelse, för fullständig summering. 
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Efter inkomna yttranden har justeringar i cykelplanen gjorts. En av de största 
förändringarna i planen är ett nytt kapitel om stadsplaneringens betydelse för att skapa 
trygga och attraktiva cykelvägar. En annan betydelsefull ändring är att cykelplanen på ett 
tydligare sätt behandlar kombinationsresor mellan cykel och kollektivtrafik. Mindre 
justeringar har även gjorts i åtgärdsplanen där nya länkar har tillkommit och 
omprioriteringar gjorts mellan de olika åtgärdsförslagen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Varje enskilt åtgärdsobjekt kommer att plockas ut för att gå upp som ett eget 
investeringsprojekt. Realiseras alla delar i cykelplanen uppskattas den totala kostnaden till 
280 miljoner kronor. Kostnader för nyanläggningar och förbättringsåtgärder i cykelvägnätet 
uppskattas till 221 miljoner och resterande 59 miljoner är beräknade för förbättrad drift och 
underhåll, fler cykelparkeringar, förbättrad cykelvägvisning, uppföljning och mätning av 
cykeltrafiken samt kommunikationsåtgärder inom cykelområdet. 
 
Målåret för cykelplanen är 2030 vilket skulle innebära en investering motsvarande 16,5 
miljoner kronor per år. Det föreligger osäkerhet kring kostnadsbedömningarna då 
åtgärdsförslagen inte är detaljstuderade och att kostnaderna är beräknade 
från schablonvärden.  
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